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ÖZET 
 
Ölümcül Hastalık Umutsuzluk adlı eserinde umutsuzluğu, ben’in bir hastalığı ve 

kendine yönelen bir ilişkinin sonucu olarak ele alan Danimarkalı filozof Søren Aabye 
Kierkegaard, bu hastalığın kişide üç farklı şekilde görülebileceğini öne sürmüştür: “(a) bir ben’i 
olduğunun farkında olmayan umutsuz kişi, (b) kendisi olmak isteyen umutsuz kişi ve (c) kendisi 
olmak istemeyen umutsuz kişi.”  Kierkegaard’a göre kendi ben’ininden kurtulmak isteyen kişi, 
“olmak istediği ben” hâline gelemediği için olduğu ben’ine katlanamamakta ve bu nedenle 
umutsuzluk yaşamaktadır. Bu çalışma kapsamında Kierkegaard’ın benlik ve umutsuzluk ilişkisi 
üzerine yaptığı bu tespitin, sosyal psikoloji alanının önde gelen araştırmacılarından biri olan 
Edward Tory Higgins’ın Benlik Uyuşmazlıkları Kuramı üzerinden okunabileceği 
öngörülmektedir. Higgins, geliştirdiği kuramda çoklu bir benlik ayrımına gitmekte ve benliği 
gerçek benlik, ideal benlik ve olması gereken benlik olmak üzere üç alana ayırmaktadır. Bu 
ayrıma göre gerçek benlik, kişinin sahip olduğunu düşündüğü özelliklerin; ideal benlik, kişinin 
kendisi olmak için idealde sahip olmayı arzu ettiği özelliklerin; olması gereken benlik ise 
kişinin taşımak zorunda olduğunu düşündüğü özelliklerin bir bütününü temsil etmektedir. Söz 
konusu özellikler, kişinin kendi kişisel bakış açısına dayalı olabileceği gibi başkalarının bakış 
açısından da kaynaklanabilmektedir. Higgins’a göre ikili benlik durumları arasındaki 
uyuşmazlık (örneğin gerçek benlik-ideal benlik ya da gerçek benlik-olması gereken benlik) 
kişide, kendi beklentilerini ya da başkalarının beklentilerini karşılamada yetersiz kaldığı 
yönünde negatif duyuşlar yaratmaktadır. Bu duyuşlar arasında depresyonun bir parçası olan 
umutsuzluk da yer almaktadır. Şimdiki çalışma Kierkegaard’ın tasvir ettiği “olmak istediği ben 
hâline gelemediği için olduğu ben’ine katlanamayıp umutsuzluğa yakalanan” kişinin içinde 
bulunduğu durumu, Higgins’ın öne sürdüğü “gerçek benlik-ideal benlik uyuşmazlığının 
depresyonla (dolayısıyla umutsuzlukla) ilişkili olabileceği” argümanıyla ilişkili bir biçimde ele 
almayı ve bu yolla benlik ve umutsuzluk ilişkisini felsefe ve psikoloji disiplinlerinin 
kesişiminde incelemeyi amaçlamaktadır.  
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